
Об утверждении Дорожной карты (плана мероприятий) по введению 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования  

МБОУ СОШ № 7 им. К.К. Рокоссовского 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 17.01.2022 г. № 33-О 

«Об утверждении Дорожной карты (плана мероприятий) по введению 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования в 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

Гулькевичский район, в целях организации работы по введению обновленных 

ФГОС НОО и ООО в МБОУ СОШ № 7 им. К.К. Рокоссовского 

п р и к а з ы в а ю:  

1.Утвердить Дорожную карту (плана мероприятий) по введению 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования в МБОУ 

СОШ № 7 им. К.К. Рокоссовского (Приложение). 

2.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 7  

им. К.К. Рокоссовского                                                                      Г.Ю. Кушнарев  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН  

ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

К.К. РОКОССОВСКОГО 

ПРИКАЗ  

от 26.01.2022  № 69  

г. Гулькевичи 

 

Подписан: Кушнарев Геннадий Юрьевич
DN: ИНН=232903421390, СНИЛС=00599798104, 
E=school7@gul.kubannet.ru, C=RU, S=Краснодарский край, L=г. 
Гулькевичи, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 Г.ГУЛЬКЕВИЧИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
К.К.РОКОССОВСКОГО, G=Геннадий Юрьевич, SN=Кушнарев, 
CN=Кушнарев Геннадий Юрьевич
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2022.03.10 09:19:35+03'00'
Foxit Reader Версия: 10.1.1

Кушнарев 
Геннадий 
Юрьевич



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МБОУ СОШ № 7  

им. К.К. Рокоссовского 

от 26.01.2022 №        69_____ 
 

 

Дорожная карта (план мероприятий) 

по введению обновленных федеральных государственных  

образовательных стандартов начального общего образования и основного общего 

 образования в деятельность МБОУ СОШ № 7 им. К.К. Рокоссовского 

 

№ 

п/п 
Мероприятия Ответственные 

Сроки 

реализации 

1. Организационное обеспечение внедрения ФГОС ООО 

1.1 

Участие в мероприятиях министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края, государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального 

образования «Институт развития образования» Краснодарского края, 

управления образования администрации муниципального образования 

Гулькевичский район по вопросам введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования  

Директор 

школы. 

Заместители 

директора по 

УВР, ВР. 

Учителя 

начальных 

классов, учителя 

предметники. 

постоянно 

1.2 

Разработка и утверждение Дорожной карты по введения федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования в деятельность МБОУ СОШ № 7 им. К.К. Рокоссовского  

Директор 

школы. 

Заместители 

директора по 

УВР, ВР. 

январь 2022 г. 



 

1.3 

Создание рабочей группы по введению ФГОС НОО и ООО в МБОУ СОШ № 7 

им. К.К. Рокоссовского 

Директор 

школы. 

Заместители 

директора по 

УВР, ВР. 

 

январь 2022 г. 

1.4 

Разработка плана-графика введения ФГОС НОО и ООО на 2022 год в МБОУ 

СОШ № 7 им. К.К. Рокоссовского 

Директор 

школы. 

Заместители 

директора по 

УВР, ВР. 

 

январь 2022 г. 

1.5 

Включение в план работы школьных методических объединений мероприятий 

по сопровождению введения обновленных ФГОС НОО и ООО 

Заместитель 

директора по 

УВР, 

руководители 

школьных 

методических 

объединений  

январь 2022 г. 

1.6 

Участие в мероприятиях, проводимых районными методическими 

объединениями, по распространению лучших практик по апробации 

Примерных программ по учебным предметам 

Заместитель 

директора по 

УВР, учителя 

начальных 

классов, учителя 

предметники  

январь 2022 г. 

1.7  

Участие в мероприятиях, проводимых МКУ «РИМЦ» по организации 

введения обновленных ФГОС НОО и ООО 

Заместитель 

директора по 

УВР, учителя 

январь 2022 г. 



начальных 

классов, учителя 

предметники  

1.8 

Формирование банка нормативно-правовых документов федерального, 

регионального и муниципального уровней, регламентирующих введение и 

реализацию ФГОС НОО и ООО 

Директор 

школы. 

Заместители 

директора по 

УВР, ВР. 

 

постоянно 

1.9 

Участие в работе совещаний для руководителей, заместителей руководителей 

общеобразовательных организаций муниципального образования 

Гулькевичский район по введению ФГОС НОО и ООО 

Директор 

школы. 

Заместители 

директора по 

УВР, ВР. 

 

по отдельному 

графику  

1.10 

Участие в работе установочных семинаров для общеобразовательных 

организаций муниципального образования Гулькевичский район по введению 

ФГОС НОО и ООО 

Директор 

школы. 

Заместители 

директора по 

УВР, ВР. 

 

по отдельному 

графику  

2. Информационное обеспечение внедрения и реализации ФГОС НОО и ООО 

2.1 

Систематическое обновление страницы на официальном сайте МБОУ СОШ № 

7 им. К.К. Рокоссовского по введению ФГОС НОО и ООО  

Заместитель 

директора по 

УВР, учитель 

информатики 

постоянно 

2.3 

Организация и проведение информационно-просветительской работы с 

родителями и общественностью по вопросам введения ФГОС НОО и ООО 

Директор 

школы. 

Заместители 

1 раз в 

полугодие 



директора по 

УВР, ВР. 

Классные 

руководители 

1,4 классов  

2.4 

Участие в стажировках, проводимых на базе МБОУ СОШ № 13 им. 

В.В.Горбатко, участвующей в апробации Примерных рабочих программ по 

учебным предметам начального общего и основного общего образования 

Заместитель 

директора по 

УВР, учителя 

начальных 

классов, учителя 

предметники  

2 полугодие 

 2022 г. 

3. Организация методического сопровождения ФГОС НОО и ООО 

3.1 

Проведение совещаний рабочей группы по введению ФГОС НОО и ООО в 

МБОУ СОШ № 7 им. К.К. Рокоссовского  

Заместитель 

директора по 

УВР, члены 

рабочей группы 

по отдельному 

графику 

3.2 

Участия в цикле вебинаров, семинаров, проводимых ИРО КК по введения и 

сопровождению реализации ФГОС НОО и ООО 

Заместитель 

директора по 

УВР, учителя 

начальных 

классов, учителя 

предметники 

по графику 

ИРО КК 

4. Мониторинговые исследования и формирование оценки качества 

4.1 

Участие в мониторинге готовности образовательных организаций к введению 

ФГОС НОО и ООО с учетом потребности в повышении квалификации и 

переподготовки педагогических работников  

Заместитель 

директора по 

УВР 

январь, июнь  

2022 г.  

4.2 

Участие в в мониторинге готовности образовательных организаций к 

реализации рабочих программ воспитания в соответствии с ФГОС НОО и 

ООО 

Заместитель 

директора по ВР 

март, июнь  

       2022 г. 



5. Повышение квалификации 

5.1 

Прохождение обучения на курсах повышения квалификации  Заместитель 

директора по 

УВР. 

Заместитель 

директора по 

ВР. 

Учителя 

начальных 

классов, учителя 

предметники 

в течении года 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 7  

им. К.К. Рокоссовского                                                                                                                                   Г.Ю. Кушнарев  

Подписан: Кушнарев Геннадий Юрьевич
DN: ИНН=232903421390, СНИЛС=00599798104, E=school7@gul.kubannet.ru, C=RU, 
S=Краснодарский край, L=г. Гулькевичи, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 7 Г.ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ 
РАЙОН ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА К.К.РОКОССОВСКОГО, 
G=Геннадий Юрьевич, SN=Кушнарев, CN=Кушнарев Геннадий Юрьевич
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2022.03.10 09:22:52+03'00'
Foxit Reader Версия: 10.1.1

Кушнарев 
Геннадий Юрьевич


